浙江省医学会文件

浙医会〔2025〕119 号

关于举办 2025 年浙江省医学会医学教育分会
学术会议的第一轮通知

各会员单位、相关高等院校、医疗卫生机构及有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大及二十届三中全会精神，全面

落实健康中国战略部署，推动浙江省医学教育高质量发展，经

研究，浙江省医学会医学教育分会定于 2025 年 11 月召开年度

学术会议。本次会议以“展示改革成果·共话临床教学”为主题，

旨在搭建全省医学教育工作者交流平台，促进经验共享与创新

实践。现将会议预通知如下：

一、举办单位

主办：浙江省医学会医学教育分会

协办：衢州市人民医院（温州医科大学附属衢州医院）

      杭州医学院

二、时间及地点

会议时间：2025 年 11 月 14 日 -16 日（11 月 14 日报到，

14 日晚召开分会常委会、委员会会议及青年委员会换届会议）

会议地点：衢州希尔顿逸林酒店（衢州市柯城区九华中大

道衢州恒大御景半岛）

三、内容与形式

（一）主要内容

本次会议聚焦 " 浙江省医学教育改革成果 " 与 " 临床教学与

基地建设 " 两大主题，重点研讨：

1. 浙江省医学改革成果：近五年各校医学教学成果展示与

经验交流（涵盖未获省级奖项的优秀实践项目）、医学教育创

新模式、课程体系改革及教学管理优化案例分享等；

2. 临床教学与基地建设：临床专业认证标准的落地实施策

略、临床课程与岗位需求的精准衔接路径、临床教学基地（医院）

的分级建设与评估体系、医教协同育人模式的创新实践等。

（二）会议形式

会议采用主旨报告、分论坛研讨相结合形式，分论坛按两

大主题分设。具体议程、专家阵容及报告题目将后续发布。

四、参会对象

1. 浙江省医学会医学教育分会全体委员、青年委员候选人；

2. 分会会员全省高等院校、医疗卫生机构从事医学教育教

学、科研及管理的专业人员；

3. 欢迎相关行业机构代表参会交流。

五、会议征文

会议面向全省医学教育工作者征集学术论文，特设青年委

员学术专场。投稿要求：

1. 论文须为未公开发表的原创性成果，紧扣会议两大主题；

2.摘要格式：含目的、方法、结果、结论四部分，字数≤300字；

3. 格式规范：Word 文档，A4 页面，五号宋体，1.5 倍行距；

4. 基金项目标注：于摘要末另起一行注明 " 基金项目：项

目名称（编号）"。

投稿邮箱：zkzx@hmc.edu.cn

邮件主题格式：" 姓名（是否青委）- 论文主题（改革成果

/ 临床教学）- 联系电话 "

截稿日期：2025 年 10 月 15 日

六、报名及缴费

本次会议开通网上注册系统 , 请参会代表登录大会会议网站

统一注册缴费，网址：https://yxjy2025.sciconf.cn 。

1. 注册费用：会务费 800 元 / 人，发票为浙江增值税电子

普通发票，在会议结束 7 日内发送至所填的电子邮箱。（注：

请务必准确填写单位抬头及纳税人识别号）

2. 取消注册及退款规定：如已经缴了注册费，但因故不能

参加会议，可在 2025 年 11 月 7 日前（含）可以取消注册，并

在网站上提交申请退款，退款手续将在会议结束后的 7 日内办

理完毕。2025 年 11 月 8 日后收到退款申请的，不予退款。

3、会议期间食宿统一安排，住宿、交通费等自理，回单位

报销。

七、住宿预定

参会代表预定客房请于 11 月 8 日之前与韦桂花联系。联

系人：15657009827，预定时报会议日期、名称。未预定的参会

代表，会务组尽力协调，但不保证有房间住宿。

八、联系方式

会议咨询 ：王春霞（浙江省医学会医学教育分会

18857008862）

论文投稿咨询 ：吴淑春（浙江省医学会医学教育分会

13958012062）

浙江省医学会

2025 年 9 月 10 日

2025 年 9 月 10 日印发 浙江省医学会